
 � Azərbaycanda ədliyyə sisteminin xalqımızın 
müstəqillik uğrunda mübarizəsini, onun şanlı keçmişini əks 
etdirən zəngin tarixi vardır. 1918-ci il mayın 28-də Azərbaycan 
Demokratik Respublikasının yaradılması ilə bir gündə təsis 
olunan Ədliyyə Nazirliyi 100 illik tarixi dövr ərzində zəngin, 
keşməkeşli bir yol keçərək müasir inkişaf mərhələsinə  
qədəm qoymuş, dövlətin hüquq siyasətini həyata keçirən 
bir orqana çevrilmiş və bu müddət ərzində  səlahiyyətləri  
xeyli genişlənmişdir. Həmin ilin noyabrın 22-də nazirliyin 
Əsasnaməsi təsdiq edilmiş, onun funksiya və səlahiyyətləri 
müəyyən edilmişdir.

Ədliyyə Nazirliyi həmin o çətin və 
mürəkkəb vaxtlarda şəraitin  və kadrla-
rın məhdudluğuna baxmayaraq, ölkənin 
ədliyyə sisteminin formalaşdırılması və 
inkişafı naminə xeyli iş görmüşdür. İlk 
növbədə ədliyyə, məhkəmə və istintaq 
strukturları bərpa edilmiş, respubli-
kada qayda-qanunun bərqərar olması, 
yeni hüquq sisteminin təşkili ilə bağlı 
əhəmiyyətli qərarlar qəbul olunmuşdur.  
Bu sahənin mütəxəssisi olan hüquqşü-
nas kadrların hazırlanması və əhalinin 
hüquqi maarifləndirilməsi istiqamətində  
zəruri addımlar atılmışdır.

Lakin 1920-ci il aprelin 28-də 
Azərbaycan Demokratik Respublikası  
süqut etdikdən sonra Ədliyyə Nazir-
liyi  də ləğv edilir və əvəzində Xalq 
Ədliyyə Komissarlığı yaradılır. Yeni 
orqanın səlahiyyətlərinə qanunvericilik 
layihələrinin hazırlanması, məhkəmə 
işçilərinin seçilməsi, təlimatlandırılması 
və onlara inzibati rəhbərlik edilməsi, 
qanunçuluğa ali nəzarət və istintaqın 
aparılması daxil edilir. Ədliyyə sistemi-
nin stabil funksiya və struktura malik 
olmaması onun inkişafına ciddi əngəllər 
törətmişdir. 1959-cu ildə Ədliyyə Ko-
missarlığının yenidən fəaliyyəti dayan-
dırılır və onun səlahiyyətləri ayrı-ayrı 
dövlət orqanları arasında bölüşdürülür.

Ədliyyə Nazirliyinin yenidən 
yaradılması  müdrik şəxsiyyət  Heydər 
Əliyevin Azərbaycana rəhbərlik etdiyi 
dövrə təsadüf edir. Belə ki, 27 okt-
yabr 1970-ci ildə Azərbaycan SSR Ali 
Sovetinin qərarı ilə Ədliyyə Nazirliyi 
təsis edildi və bununla da Azərbaycan 
ədliyyə tarixində yeni mərhələnin 
əsası qoyuldu. Ədliyyə Nazirliyi 
sərbəst fəaliyyət göstərərək məhkəmə 
orqanlarına təşkilati rəhbərliyi həyata 
keçirməklə, əhaliyə hüquqi yardımı 
yaxşılaşdırmaq, notariat fəaliyyətinin 
və məhkəmə ekspertizalarının aparıl-
masını təmin etmək istiqamətində əsaslı 
addımlar atıldı. Bundan sonra  ədliyyə 
işi  getdikcə təkmilləşdirilərək, onun 
gələcək inkişafı üçün zəmin yarandı. 

Azərbaycan yenidən dövlət 
müstəqilliyi əldə etdikdən və Heydər 

Əliyev xalqın təkidi ilə müstəqil 
respublikamıza rəhbərliyə gəldikdən 
sonra  digər zəruri sahələr kimi, ədliyyə 
orqanlarının işinin müasir tələblər 
səviyyəsinə qaldırılması üçün əsaslı 
tədbirlər həyata keçirildi.  Təsadüfi de-
yildir ki, ədliyyə sisteminin inkişafının 
əsaslı dönüş mərhələsi  məhz  ümum-
milli liderin adı ilə bağlı olmuşdur. Ulu 
öndərin bu sahəyə xüsusi diqqət və 
qayğısı nəticəsində  Ədliyyə Nazir-
liyi müasir dövrün tələblərinə uyğun 
islahatlar aparılmaqla mükəmməl  bir 
struktura çevrilmişdir.

Müstəqilliyimizin ilk illərini 
xatırlayanda həmin dövrdə ölkədə 
baş alıb gedən özbaşınalıq, anarxiya 
və xaosun yaratdığı ağır nəticələr bir 
daha gözlərimiz önündə canlanır. Ulu 
öndər müstəqil dövlətimizə rəhbərliyə 
başlayan gündən respublikada möhkəm 
ictimai-siyasi sabitlik bərqərar olundu.  
Ümummilli liderimizin müəllifi olduğu, 
demokratik dəyərlərə uyğun hazırlan-
mış 1995-ci ildə ümumxalq səsverməsi 
yolu ilə yeni Konstitusiya qəbul edildi. 
Konstitusiyamızla Azərbaycanda de-
mokratik quruluşun və hüquqi dövlətin 
möhkəm təməli qoyulmuş, hüquq 
islahatlarının aparılmasına başlanıl-
mışdır. Ulu öndər bununla əlaqədar 
yaradılan Hüquqi İslahat Komissiya-
sına rəhbərliyi bilavasitə öz üzərinə 
götürərək qısa müddət ərzində hüquq 
sisteminin əsasını təşkil edən mühüm 
qanun və məcəllələrin qəbul edilməsinə 
nail oldu.

Məhz Heydər Əliyevin uzaqgörən 
siyasəti, müdrikliyi və dövlət 
idarəçiliyindəki zəngin təcrübəsi 
nəticəsində 1993-2003-cü illərdə 

hüquqi dövlət quruculuğu prosesində 
yaxından iştirak edən ədliyyə orqanları-
nın inkişafına daim qayğı  göstərilmiş, 
Ədliyyə Nazirliyinin fəaliyyət dairəsi 
genişləndirilmiş, cəmiyyətdəki rolu və 
əhəmiyyəti artmışdır. Bununla yanaşı,  
ədliyyə sisteminin fəaliyyətində yeni 
qanunvericiliyin tələbləri səviyyəsində 
qurulması məqsədilə müvafiq struktur 
dəyişiklikləri aparılmış, yeni qurumlar 
yaradılmış, onların işinin təşkili üzrə 
zəruri tədbirlər görülmüşdür. 2001-ci 
il avqust 16-da Azərbaycanın ədliyyə 
tarixi ilə bağlı muzeyin yaradılması 
ümummilli lider tərəfindən bu sahəyə 
verilən dəyərin göstərici, ədliyyəmizin 
tarixinə hörmətlə yanaşılmanın parlaq 
təzahürü idi. Bu gün qanunun aliliyi, 
insanların qanun qarşısında bərabərliyi 
məsələsi ədliyyə sisteminin əsas 
fəaliyyət prinsipini təşkil edir.

Ümummilli lider Heydər Əliyevin 
11 noyabr 2000-ci il tarixli sərəncamı 
ilə 22 noyabr –1918-ci ildə Azərbaycan 
Demokratik Respublikası Ədliyyə Na-
zirliyinin Əsasnaməsinin təsdiq edildiyi 
gün ədliyyə işçilərinin peşə bayramı 
günü kimi müəyyən edilmişdir. Ulu 
öndərin bu sərəncamı ədliyyə sisteminə, 
bu sahədə çalışanlara göstərdiyi 
yüksək səviyyəli diqqət və qayğının 
təzahürüdür. Bu qayğı  həm də  ədliyyə 
işçilərində və hakimlərdə mənəvi 
stimul yaradılmasında böyük əhəmiyyət 
kəsb edir.  Ədliyyə işçilərinin peşə 
bayramı günü artıq 18 ildir ki, ədliyyə 
və məhkəmə orqanlarında böyük ruh 
yüksəkliyi və təntətnə  ilə regionlarda 
da  geniş qeyd olunur.

Son 15 ildə ədliyyə sistemində apa-
rılan islahatlar, Azərbaycan ədliyyəsinin 
beynəlxalq aləmə inteqrasiyası, bu 

sahənin  daha da təkmilləşdirilməsində 
böyük əhəmiyyət kəsb edən yeni qanun-
ların qəbul olunması məhz möhtərəm 
Prezidentimizin diqət və qayğısının 
bariz nümunəsidir. 

Ulu öndərin dövlət quruculuğu 
xəttini uğurla davam etdirən ölkə 
Prezidenti cənab İlham Əliyevin 
rəhbərliyi ilə Azərbaycan ədliyyəsinin 
davamlı inkişafı üzrə görülən ardıcıl 
və məqsədyönlü islahatlar nəticəsində 
nazirliyin cəmiyyətdə yeri və rolu art-
mış, ona hüquq-mühafizə orqanı statusu 
verilmişdir. Bu gün geniş səlahiyyətlərə 
malik olan Ədliyyə Nazirliyinin 
fəaliyyət istiqamətləri, onun qarşısın-
da duran mühüm vəzifələrin miqyası 
ciddi şəkildə genişlənmişdir. Möhtərəm 
Prezidentimizin  qanunçuluğa, hüqu-
qun aliliyinə həssaslıqla yanaşmasının, 
ədliyyə sistemində islahatların reallaş-
dırılmasına mühüm önəm verməsinin 
nəticəsidir ki, bu gün Azərbaycan 
ədliyyəsi yeni inkişaf dövrünü yaşayır.

Dövlətimizin başçısının “Ədliyyə 
orqanlarının inkişafı haqqında” 17 
avqust 2006-cı il tarixli fərmanı ilə 
Ədliyyə Nazirliyinin strukturunda ciddi 
dəyişikliklər edilməsi, bir sıra qurum-
ların funksiyalarının dəqiqləşdirilməsi 
bunun bariz  nümunəsidir.  Ölkə 
başçısının fərmanları ilə təsdiqlənmiş 
“Ədliyyə orqanlarında qulluq keçmə 
haqqında” və “Ədliyyə orqanlarının 
inkişafı haqqında” qanunlar, 2009-cu il 
fevralın 6-da təsdiqlənmiş “Azərbaycan 
ədliyyəsinin inkişafına dair 2009-2013-
cü illər üçün Dövlət Proqramı”, ədliyyə 
qulluqçularının fəaliyyət prinsiplərini, 
bu orqanda işə qəbulun hüquqi 
əsaslarını müəyyənləşdirən sənəd kimi 
böyük əhəmiyyət daşımışdır. 

Dövlət başçısının 19 yanvar 
2006-cı il  tarixli “Azərbaycan Res-
publikasında məhkəmə sisteminin 
müasirləşdirilməsi və bəzi qanun-
vericilik aktlarına dəyişikliklər 
və əlavələr edilməsi haqqında” 
Azərbaycan Respublikası Qanununun 
tətbiq edilməsi bölgələrdə yaşayan 
vətəndaşların məhkəmələrə müraciət 
imkanlarını genişləndirmiş, bu sahədə 
bir sıra mütərəqqi yeniliklərə imkan 
 yaratmışdır.

Azərbaycan ədliyyəsinin keç-
diyi 100 illik çətin və şərəfli yoldan 
söhbət açarkən notariat və VVADQ 
orqanlarının  işinə də toxunmağı zəruri  
hesab edirəm. Son illərdə bu qurum-
da xidmətin təşkili təkmilləşdirilmiş, 
notariat kontorlarının işi vətəndaş 
məmnunluğu prinsipinə uyğun qurul-
muş, şəffaf prosedurlar əsasında for-
malaşdırılmışdır. Notariat və VVADQ 
orqanlarında köklü dəyişikliklərin apa-
rılması nəticəsində  ölkəmizdə  hüquqi, 
demokratik dövlət, səmərəli iqtisadi sis-
tem bərqərar olunmuş,  yeni növ mülki 
münasibətlər təşəkkül tapmış, mülki 
dövriyyənin dairəsi genişlənmişdir.

Həyata keçirilən mütərəqqi isla-
hatlar əhalinin hüquq və mənafelərinin 
daha etibarlı qorunması və onla-
ra göstərilən hüquqi xidmətlərin 
keyfiyyətinin yüksəldilməsi zərurətini 
yaratmışdır. Bununla əlaqədar Ədliyyə 
Nazirliyi tərəfindən lazımi tədbirlər 
həyata keçirilmiş, o cümlədən notariat 
və vətəndaşlıq vəziyyəti aktları orqan-
larının iqtisadi və hüquqi proseslərin 
tənzimlənməsində mühüm əhəmiyyəti 
nəzərə alınaraq  bu orqanlarda əsaslı  
işlər görülmüşdür. 

Bir əsrlik  çətin və şərəfli inki-
şaf  inkişaf yolu keçən  Azərbaycan 
ədliyyəsi  bu gün yeni inkişaf 
mərhələsinə qədəm qoyaraq, 
fəaliyyətini daha da təkmilləşdirir, 
işini dövlət başçımızın yüksək tələbləri 
səviyyəsində qurur.

Leyla SÜLEYMANOVA, 
Ədliyyə Nazirliyi Xətai rayon 

qeydiyyat şöbəsinin rəisi 
vəzifəsini icra edən

Bir əsrlik zəngin tarix

UNEC ikili diplom və mübadilə 
proqramlarını uğurla həyata keçirir

 � UNEC dünyanın nüfuzlu universitetləri ilə 
bakalavr, magistr və MBA təhsili üzrə ikili diplom və 
mübadilə proqramları həyata keçirir. 

UNEC-də bakalavr pilləsi 
üzrə Montpellier Universiteti, 
magistr pilləsi üzrə Litvanın 
Mikolas Romeris Universiteti, 
MBA üzrə isə İsveçrənin UBİS 
(University of Business and In-
ternational Studies) Universiteti 
ilə ikili diplom proqramları real-
laşdırılır. Eyni zamanda UNEC 
London İqtisadiyyat Məktəbinin 
akademik dəstəyi ilə London 
Universitetinin beynəlxalq proq-
ramlarına qoşulub. Proqramı 
müvəffəqiyyətlə bitirən tələbələr 
London Universitetinin və 
UNEC-in bakalavr diplomunu 
əldə edə bilir. 

UNEC bu istiqamətdə digər 
nüfuzlu ali təhsil müəssisələri 
ilə də əməkdaşlığı genişləndirir. 
Belə ki, 2019/2020-ci tədris 
ilindən UNEC-də ABŞ-
ın Linkoln Universiteti ilə 
bakalavr və MBA, Rusiyanın 
Moskva Dövlət Humanitar 
İqtisad Universiteti ilə bakalavr, 
Türkiyənin Uludağ Universiteti 
ilə magistratura pilləsi üzrə ikili 
diplom proqramlarının həyata 
keçirilməsi nəzərdə tutulub. 
Fransanın İCD Paris Biznes 
Məktəbi və Montpellier Uni-
versiteti ilə də MBA təhsili üzrə 
ikili diplom barədə razılaşmalar 

əldə olunub. 
Hazırda isə UNEC-in 47 

tələbəsi ikili diplom, Eras-
mus+, Mövlana proqramları və 
ikitərəfli əməkdaşlıq müqaviləsi 
çərçivəsində təhsillərini Av-
ropanın və Türkiyənin nüfuz-
lu universitetlərində davam 
etdirir. Avropa İttifaqı tərəfindən 
maliyyələşdirilən Erasmus+ 
mübadilə proqramı və ikitərəfli 
əməkdaşlıq çərçivəsində 7 
tələbə Almaniyanın Siegen 
Universiteti, 2 tələbə Fransa-
nın Montpellier Universiteti 
və 4 tələbə Litvanın Miko-
los Romeris Universitetində 
təhsil alır. Mövlana proqramı 
ilə isə UNEC-in 24 tələbəsi 
Türkiyənin Haccəttəpə, Uludağ, 
Sakarya, Qazi, Yıldız Teknik, 

Atatürk, Səlcuk və Mersin 
universitetlərində mübadilədə 
iştirak edir.

UNEC-in ikili diplom proq-
ramlarına qoşulan tələbələrin 
sayı da ildən-ilə artmaqdadır. 
Hazırda UNEC-in 10 tələbəsi 
nüfuzlu Montpellier Universi-
teti ilə ikili diplom proqramı 
çərçivəsində Fransada təhsilini 
davam etdirir. 

Qeyd edək ki, 2017/2018-ci 
tədris ilində UNEC-in 5 tələbəsi 
Fransanın Montpellier Univer-
siteti ilə ikili diplom proqramı-
nın məzunu olub. İkili diplom 
proqramının ilk iştirakçılarına 
UNEC-in “Məzun günü”ndə 
Montpellier Universitetinin 
diplomu təqdim edilib. 

Elnarə ÖMƏROVA

Azərbaycan və Rumıniya əmək, məşğulluq və 
sosial müdafiə sahələrində əməkdaşlığı genişləndirir

 � Azərbaycan Respublikası hökuməti və 
Rumıniya hökuməti arasında ticarət-iqtisadi əlaqələr və 
elmi-texniki əməkdaşlıq üzrə Müştərək Komissiyanın 
5-ci iclasında iştirak etmək üçün Buxarestdə səfərdə 
olan komissiyanın Azərbaycan tərəfdən həmsədri, 
əmək və əhalinin sosial müdafiəsi naziri Sahil Babayev 
Rumıniyanın Əmək və Sosial Ədalət Nazirliyinin dövlət 
katibi Adrian Randunika ilə görüşüb. 

Görüşdə nazir ölkəmizin 
sosial-iqtisadi həyatının bütün 
sahələrində qazanılan uğurları 
diqqətə çatdırıb. O, Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin 
rəhbərliyi ilə həyata keçirilən 
siyasətin, ilk növbədə, sosial 
sahələrin inkişafına, əhalinin 
rifah halının yaxşılaşdırılmasına 
yönəldiyini vurğulayıb. Nazir 

Azərbaycanda əmək, məşğulluq, 
sosial müdafiə və sosial təminat 
sahələrində həyata keçirilən 
islahatlar barədə məlumat verib, 
bu sahələrdə idarəetmənin 
təkmilləşdirilməsi istiqamətində 
aparılan davamlı işlərdən danışıb. 

Sahil Babayev sosial 
xidmətlərin “bir pəncərə” 
prinsipi üzrə təkmil və sistemli, 
sadələşdirilmiş, eyni zaman-
da, bir-biri ilə əlaqələndirilmiş 
şəkildə, tam şəffaf, operativ və 
vətəndaşlarla açıq iş şəraitində 
təqdim edilməsi üçün nazirliyin 
tabeliyində yaradılan DOST 
(Dayanıqlı və Operativ Sosi-
al Təminat) Agentliyinin və 
DOST mərkəzləri, icra olunan 
aktiv əmək bazarı proqramları, 
özünüməşğulluq proqramı və s. 
barədə məlumat verib. 

Azərbaycan və Rumıniya ara-
sında əlaqələrin strateji tərəfdaşlıq 
səviyyəsində olduğunu qeyd 
edən S.Babayev iki ölkə arasında 
əmək, məşğulluq, sosial müdafiə 
və sosial təminat sahələrində 
əməkdaşlığın genişləndirilməsi, 
fəal təcrübə mübadilələrinin 

aparılması  üçün geniş potensialın 
mövcud olduğunu xatırladıb. 

Adrian Randuni-
ka ölkələrimiz arasında 
əməkdaşlığın sürətlə inkişaf 
etməsinin məmnunluq doğur-
duğunu bildirib. O, Rumıni-
yanın Əmək və Sosial Ədalət 
Nazirliyinin fəaliyyəti, aparılan 
islahatlar barədə məlumat verib, 
ikitərəfli əməkdaşlığın inkişa-
fında maraqlı olduqlarını, belə 
bir əməkdaşlığın tərəflər üçün 
faydalı ola biləcəyini qeyd edib.

Görüşdə Azərbaycan və 
Rumıniya arasında əmək, 
məşğulluq, sosial müdafiə 
və sosial təminat sahələrində 
əməkdaşlığın genişləndirilməsi 
üçün Anlaşma Memorandumunun 
layihəsinin hazırlandığı diqqətə 
çatdırılıb, gələcək əməkdaşlıq 
istiqamətlərinə dair fikir 
mübadiləsi aparılıb.

İqbal HACIYEV 
AZƏRTAC-ın xüsusi müxbiri

Buxarest

Bakıda türkiyəli alimə 
“Türk Dünyasına 

xidmət” mükafatı verildi

 � Bakıda Türkiyənin Hacəttəpə Universiteti, 
“Yeni Türkiyə” Strateji Araşdırma Mərkəzi və Bakı 
Avrasiya Universitetinin birgə təşkilatçılığı ilə 
Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin 100-cü ildönümünə 
həsr edilmiş “Azərbaycan--Türkiyə dil və mədəni 
əlaqələri” adlı beynəlxalq simpozium keçirildi. Bir 
sıra dövlət və hökumət nümayəndələri, millət vəkilləri, 
elm adamları, o cümlədən, qardaş Türkiyənin 
universitetlərində və təhsil qurumlarında çalışan 
professor-müəllim heyəti və Türkiyə Respublikasının 
Azərbaycandakı səfirliyinin rəsmi nümayəndələrinin 
də iştirak etdiyi beynəlxalq tədbir iki gün davam 
etmişdir.

Simpoziumda türk dünyasına xidmətlərinə və türkologiya 
sahəsində səmərəli elmi fəaliyyətlərinə, həmçinin çağdaş türk 
dilləri və ədəbiyyatları, dil siyasəti və planlaşdırılması, qədim türk 
dili və oğuz qrupu türk dilləri sahəsində apardığı geniş miqyaslı 
tədqiqatlarına görə görkəmli dilçi alim, professor Bilgəhan Atsız 
Gökdağ “Türk Dünyasına xidmət” mükafatına və Bakı Avrasiya 
Universitetinin Fəxri diplomuna layiq görüldü. Mükafatı görkəmli 
alimə Bakı Avrasiya Universitetinin rektoru, professor Nazim 
Hüseynli təqdim etmişdir.

Qeyd edək ki, mükafata layiq görünənlər sırasında Türkiyənin 
görkəmli alimləri professorlar Cengiz Alyılmaz, Osman Karatay 
və “Yeni Türkiyə” Strateji Araşdırma Mərkəzinin qurucusu, ünlü 
dövlət adamı mərhum Həsən Cəlal Gözəlin də adları var. 

“Xalq qəzeti”

 � Noyabrın 24-də Beynəlxalq Mətbuat 
Mərkəzində 1945-1946-cı illərdə Azərbaycan Milli 
Hökumətinin baş prokuroru olmuş Firidun İbrahiminin 
100 illik yubileyinə həsr edilən tədbir keçirilib.

“İranlı Mühacirlər 
Cəmiyyəti” İctimai Birliyi və 
Azərbaycan Demokrat Firqəsinin 
təşkilatçılığı ilə keçirilən tədbirdə 
“21 Azər” hərəkatının iştirak-
çıları, tədqiqatçılar, alimlər, 
qeyri-hökumət təşkilatlarının və 
ictimaiyyətin nümayəndələri, 
media təmsilçiləri iştirak ediblər.

“İranlı Mühacirlər Cəmiyyəti” 
İctimai Birliyinin sədri Rəhim 
Hüseynzadə tədbiri açdıqdan sonra 
Firidun İbrahimiyə həsr edilən 
“Qartal ömrü” sənədli filmi nüma-
yiş olunub.

AMEA-nın Şərqşünaslıq 
İnstitutunun professoru Səməd 
Bayramzadə Firidun İbrahiminin 
həyatı və fəaliyyəti haqqında 
məruzə ilə çıxış edib. Bildirilib 
ki, F.İbrahimi XX əsr tarixinin 
görkəmli ziyalısı, hüquqşünas, 
partiya işini mükəmməl bilən 
bir şəxsiyyət idi. O, vətəninə 
bağlı, onun inkişafı üçün çalışan, 
xalqını sevən bir ailədəndir. Çox 
qısa şüurlu ömrünü Azərbaycanı, 
millətini, mədəniyyətini, 
milli-mənəvi dəyərlərini, milli 
kimliyini, milli varlığını dünya-
ya tanıtdırmağa həsr edib. İstər 
ədəbi-bədii, istər elmi-publisistik, 
istərsə də Paris Sülh Konfran-
sında iştirakı zamanı qələmə 
aldığı qeydlərində ardıcıl olaraq 
azərbaycanlılıq düşüncəsinin 
inkişafına, onun təbliğinə və 
təntənəsinə xüsusi diqqət yetirib, 
bu yolda əlindən gələn bütün 
səyləri ortaya qoyub.   

Qeyd edilib ki, Azərbaycan 
Demokrat Firqəsinin Mərkəzi 
Komitəsinin üzvü, Azərbaycan 
Milli Məclisinin nümayəndəsi, 
Milli Hökumət zamanında 
Azərbaycanın baş prokuroru 
olmuş Firidun İbrahimi hər 

zaman elmə böyük marağı, 
dərin zəkası, istedadı ilə se-
çilib. Tehranda təhsil aldığı 
dövrdə o, hüquq elminin bütün 
əsaslarını mənimsəyib. Qazandığı 
biliklər Milli Hökumətin bütün 
qərarlarının və qanunlarının hazır-
lanmasında böyük rol oynayıb. 

Firidun İbrahiminin 
müxtəlif mətbuat orqanlarındakı 
fəaliyyətindən də ətraflı bəhs 
edən S.Bayramzadə diqqətə 
çatdırıb ki, 1943-cü ildə Seyid 
Cəfər Pişəvərinin vasitəsilə “Ajır” 
qəzeti təsis olunduqdan sonra o, 
bu nəşrlə əməkdaşlığa başlayıb və 
redaksiya heyətinin üzvü seçilib. 
Məqalələrində imperializmi, onun 
yerli əlaltılarını ifşa edib. Kəndli-
mülkədar münasibətlərində və 
digər məsələlərdə qanunazidd 
halların qarşısının alınmasında 
mühüm xidmətlər göstərib. Paris 
Sülh Konfransında iştirak edən 
Firidun İbrahimi Azərbaycan Mil-
li Hökumətini beynəlxalq arenada 
təmsil edən ilk şəxs olub.

Azərbaycan Milli 
Hökumətinin süquta uğradıldığı 
bir vaxtda xalqa müraciət edən 
Firidun İbrahimi qısa zaman 
ərzində 10 minə yaxın könüllünü 
ətrafında birləşdirə bilib. Lakin 
bu 10 min silahsız insan Tehrana 
gələn qoşunlara qarşı mübarizə 
apara bilməzdi. Beləliklə, 
F.İbrahimi həbs olunaraq edam 
edilir. Edamdan iki gün əvvəl 
Firidun İbrahimi Paris Sülh 
Konfransına gedərkən aldığı kost-
yumun zindana göndərilməsini 
istəyib. 1947-ci il mayın 23-də 
Firidun İbrahimi həmin libasda 
Təbrizin Səttarxan xiyabanına, 
“Gülüstan” bağının qarşısındakı 
meydana gətirilib. Edam olunan 
zaman onun son sözləri bu olub: 

“Yaşasın Azərbaycan! Yaşasın 
azadlıq! Məhv olsun istibdad! 
Yaşasın İran xalqlarının birliyi!”. 

“İranlı Mühacirlər 
Cəmiyyəti” İctimai Birliyi-
nin idarə heyətinin üzvü, tibb 
üzrə fəlsəfə doktoru Ədilə 
Çernikbulənd Firidun İbrahimi 
ilə bağlı xatirələrindən söz açıb. 
Qeyd edib ki, o, son dərəcə 
mədəniyyətli, nəzakətli, davranışı 
ilə hamıya nümunə olan böyük 
şəxsiyyət Firidun İbrahimini 
ilk dəfə Azərbaycan Demokrat 
Cavanlar Təşkilatının 1946-cı ildə 
Təbrizdə keçirilən birinci qurul-
tayında görüb. O, qurultayda qısa 
çıxış etsə də səsləndirdiyi fikirlər 
böyük maraqla və alqışlarla 
qarşılanıb. 

AMEA Şərqşünaslıq 
İnstitutunun aparıcı elmi işçisi, 
tarix üzrə fəlsəfə doktoru Əkrəm 
Rəhimli çıxış edərək Firidun İb-
rahiminin fədakar fəaliyyətindən, 
vətənpərvərliyindən danışıb. 
Bildirilib ki, Firidun İbrahimi XX 
əsrin görkəmli ziyalısı, hüquq-
şünası, partiya işini mükəmməl 
bilən, eyni zamanda, vətəninə 
bağlı olan, onun inkişafı üçün 
çalışan, xalqını sevən, elmə 
böyük maraq göstərən, dərin 
zəkası, qeyri-adi istedadı ilə 
hər zaman fərqlənən mübariz 
bir şəxsiyyət olub. O, Tehran 
Universitetində ali təhsil alarkən 
hətta hüquq elminin əsaslarını elə 
bir formada mənimsəyir ki, bu 
da Milli Hökumətin bütün qərar 
və qanunlarının hazırlanmasında 
mühüm rol oynayır. Azərbaycan 
Milli Hökumətinin tarixində 
böyük iz qoyan Firidun İbrahimi 
sonrakı nəsillər üçün əsl şəhidlik 
nümunəsi yaradıb. Ona görə də 
bu cür şəxsiyyətlərin fəaliyyətləri 
dərindən öyrənilməli və gələcək 
nəsillərə çatdırılmalıdır.

Digər çıxış edənlər də 
Firidun İbrahiminin həyatından, 
onun mübarizəsindən, göstərdiyi 
fədakarlıqlardan danışıblar. 
Bildirilib ki, Azərbaycan Milli 
Hökumətinin baş prokuroru təyin 
edilən F.İbrahimi məsələlərə ob-
yektiv yanaşması, qanunu, ədaləti 
üstün tutması, haqqı tapdananla-
rın yanında olması ilə dərin rəğbət 
qazanıb.  

Sonda Firidun İbrahiminin 
100 illik yubileyinə həsr olunmuş 
yazı müsabiqəsinin qalibləri 
mükafatlandırılıb.

AZƏRTAC

Azərbaycan Milli Hökumətinin baş prokuroru olmuş 
Firidun İbrahiminin 100 illik yubileyi qeyd edilib
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